
Obec Ostopovice 

1. ZASEDÁNÍ   ZASTUPITELSTVA   OBCE 
konané dne 13. 3. 2025 

 
 
Zápis 
Starosta obce zahájil 1. zasedání Zastupitelstva obce Ostopovice v roce 2025 v 18.03 hod. a 
přivítal všechny přítomné. 
 
 
ad 1) Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva byla v souladu se zákonem 
zveřejněna od 5. 3. 2025 na úřední desce obecního úřadu a webových stránkách obce.  
 
Přítomno:  14 zastupitelů 
Omluveni:  L. Kožik 
 
Zapisovatelem byl jmenován Petr Vlach. 
Starosta obce konstatuje, že zápis ze 5. zasedání v roce 2025 byl řádně ověřen a je vyložen 
k nahlédnutí.  
 
Za ověřovatele zápisu o průběhu 1. zasedání zastupitelstva obce byli navrženi Jaroslav Šebánek 
a Boris Canov, tito vyslovili s návrhem souhlas. 
 
Usnesení č. 1.1 – 1/2025 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 1. zasedání 
zastupitelstva Jaroslava Šebánka a Borise Canova 
Hlasování: pro 14      proti  0      zdržel se  0 
 
Program: 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Rozpočtové opatření č. 9/2024 
4. Sociální fond za rok 2024 – vyúčtování 
5. Individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2025 
6. Rozpočtové opatření č. 1/2025 
7. Obecně závazná vyhláška o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností 
8. Obecně závazná vyhlášky obce o regulaci provozování hazardních her na území obce 
9. Obecně závazná vyhláška obce, kterou se stanoví část společného školského obvodu 

základní školy 
10. Obecně závazná vyhlášky obce, kterou se vydává Požární řád obce 
11. Různé 
12. Závěr 

 
Starosta navrhuje doplnění bodu – Místní energetická koncepce obce Ostopovice. 
 
Program: 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Rozpočtové opatření č. 9/2024 
4. Sociální fond za rok 2024 – vyúčtování 
5. Individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2025 
6. Rozpočtové opatření č. 1/2025 
7. Obecně závazná vyhláška o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností 



8. Obecně závazná vyhlášky obce o regulaci provozování hazardních her na území obce 
9. Obecně závazná vyhláška obce, kterou se stanoví část společného školského obvodu 

základní školy 
10. Obecně závazná vyhlášky obce, kterou se vydává Požární řád obce 
11. Místní energetická koncepce obce Ostopovice 
12. Různé 
13. Závěr 

 
Usnesení č. 1.2 – 1/2025 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje doplněný program zasedání zastupitelstva. 
Hlasování: pro 13    proti   0     zdržel se  1   
 
 
ad 2) Zpráva o činnosti rady 
Rada obce se sešla celkem 6 krát a to v termínech 30.12. 2024, 20.1., 3.2., 17.2., 20.2. a 4.3. 
2025. Zastupitelé obdrželi v písemné podobě usnesení ze všech výše uvedených rad. Zastupitelé 
mají prostor k případným dotazům. Starosta a místostarosta na všechny dotazy odpověděli. 
 
 
Usnesení č. 2 – 1/2025 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí usnesení z jednání rady obce ze dne 30.12. 2024, 
20.1., 3.2., 17.2., 20.2. a 4.3. 2025.  
Hlasování: pro 13      proti  0    zdržel se 1 
 
ad 3) Rozpočtové opatření č. 9/2024 
 
Účetní obce M. Jelínková seznámila zastupitele s obsahem Rozpočtového opatření č. 9/2024, 
které rada obce schválila na svém zasedání dne 30. 12. 2024. 
 
Usnesení č. 3 – 1/2025 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 9/2024 – viz příloha č. 1 
tohoto zápisu. 
Hlasování: pro 14     proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 4) Sociální fond za rok 2024 – vyúčtování 
 
Účetní obce M. Jelínková seznámila zastupitele s vyúčtováním sociálního fondu obce za rok 2024. 
Změnou počtu zaměstnanců během roku a vyšší nemocností došlo ke snížení tvorby SF 
z hrubých mezd a tím vznikl deficit finančních prostředků SF, kdy výdaje převýšily příjmy. Vznikla 
tak pohledávka SF ve výši 21 290 Kč - viz příloha č. 2 tohoto zápisu. 
 
Usnesení č. 4 – 1/2025 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje mimořádné navýšení tvorby sociálního fondu obce za 
rok 2024 o částku 21 290,-Kč. 
Hlasování: pro 14    proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 5) Individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2025 
 
Starosta seznamuje zastupitele s doručenými žádostmi o poskytnutí individuálních dotací 
z rozpočtu obce. 
 

- TJ Sokol Ostopovice ve výši 200.000,- Kč, za účelem podpory sportovní činnosti jednoty 
v roce 2025 a zlepšení návštěvnického zázemí areálu.  



 
- Farnost Troubsko ve výši 50.000,- Kč, jako příspěvek na realizaci 4. etapy obnovy vnějšího 

pláště kostela Nanebevzetí Panny Marie v Troubsku. 
 

- Klub seniorů ve výši 100.000,- Kč, jako příspěvek na činnost klubu seniorů Ostopovice na 
rok 2025. 
 

- Včelařský spolek Střelice ve výši 20.000,- Kč, jako příspěvek na činnost spolku v roce 
2025. 
 

- Spolek Dobromysl ve výši 15.000,- Kč, jako příspěvek na činnost rukodělného kroužku žen 
Ostopovice na rok 2025. 

 
Usnesení č. 5.1 – 1/2025 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace Tělocvičné jednotě Sokol 
Ostopovice, se sídlem Osvobození 17/4, 664 49 Ostopovice, zastoupené Pavlem Krejčíkem, ve 
výši 200.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje uzavření příslušné smlouvy o 
poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 14     proti  0   zdržel se 0  
 
Usnesení č. 5.2 – 1/2025 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace Farnosti Troubsko, IČ 
66597382, se sídlem Úzká 30/4, 664 41 Troubsko, ve výši 50.000,- Kč. Zastupitelstvo obce 
Ostopovice schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 14    proti  0   zdržel se 0   
 
Usnesení č. 5.3 – 1/2025 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace panu Viktoru Bečkovi, 
bytem Družstevní 158/4, 66449 Ostopovice, na činnost Klubu Seniorů Ostopovice, ve výši 
100.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 13     proti  0   zdržel se 1  
 
Usnesení č. 5.4 – 1/2025 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace Včelařskému spolku 
Střelice u Brna, IČ 06278205, se sídlem Nám. Svobody 111/1, 664 47, Střelice u Brna, ve výši 
20.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 14              proti  0   zdržel se 0   
 
Usnesení č. 5.5 – 1/2025 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace paní Radce Švihálkové, 
bytem Branky 281/27, 66449 Ostopovice, na činnost spolku Dobromysl, ve výši 15.000,- Kč. 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 14    proti  0   zdržel se 0   
 
 
ad 6) Rozpočtové opatření č. 1/2025 
 
Účetní obce seznamuje zastupitelstvo s návrhem rozpočtového opatření č. 1/2025, viz příloha č. 3 
tohoto zápisu. 
 
 



Usnesení č. 6 – 1/2025 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2025 – viz příloha č. 3 tohoto 
zápisu. 
Hlasování: pro 14    proti 0   zdržel se 0 
 
ad 7) Obecně závazná vyhláška o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností 
 
Starosta seznamuje zastupitele s obsahem vyhlášky. 
 
Usnesení č. 7 – 1/2025 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o ochraně nočního klidu a 
regulaci hlučných činností - viz příloha č. 4 tohoto zápisu. 
Hlasování: pro 14    proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 8) Obecně závazná vyhlášky obce o regulaci provozování hazardních her na území obce 
 
Starosta seznamuje zastupitele s obsahem vyhlášky. 
 
Usnesení č. 8 – 1/2025 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce o regulaci 
provozování hazardních her na území obce - viz příloha č. 5 tohoto zápisu. 
Hlasování: pro 14    proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 9) Obecně závazná vyhláška obce, kterou se stanoví část společného školského obvodu 
základní školy 
 
Starosta seznamuje zastupitele s obsahem vyhlášky. 
 
Usnesení č. 9 – 1/2025 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce, kterou se stanoví část 
společného školského obvodu základní školy - viz příloha č. 6 tohoto zápisu. 
Hlasování: pro 14    proti 0   zdržel se 0 
 
ad 10) Obecně závazná vyhlášky obce, kterou se vydává Požární řád obce 
 
Starosta seznamuje zastupitele s obsahem vyhlášky. 
 
Usnesení č. 10 – 1/2025 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce, kterou se vydává 
Požární řád obce - viz příloha č. 7 tohoto zápisu. 
Hlasování: pro 14    proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 11) Místní energetická koncepce obce Ostopovice 
 
Starosta shrnuje obsah a klíčové závěru a doporučení Místní energetické koncepce obce 
Ostopovice. Vznik koncepce byl spolufinancován z dotace MPO. Místní energetická koncepce 
bude po schválení dostupná na webových stránkách obce. 
 
Usnesení č. 11 – 1/2025 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Místní energetickou koncepci obce Ostopovice. 
Hlasování: pro 13    proti 0   zdržel se 1 
 



Ad 12) Různé 
 
Změna č. 2 územního plánu obce – nařízení 2. opakovaného veřejného projednání návrhu 
 
 Původně na tomto jednání zastupitelstva měl pořizovatel připravenu dokumentaci uměny č. 2 
územního plánu Ostopovice pro vydání. Nicméně, dne 6.3.2025 Obecní úřad Ostopovice obdržel  
nesouhlasné stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování, Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru územního plánování, ve kterém se požaduje zapracovat do návrhu 
změny č. 2 našeho územního plánu koridor vysokorychlostní trati úsek Praha – Brno z Politiky 
územního rozvoje ČR jako návrhový záměr, koridor dopravní infrastruktury, případně plochu 
dopravy drážní, a nikoliv jen jako územní rezervu, jak tomu bylo doposud. Důvodem požadavku je 
nabytí účinnosti aktualizací ZÚR JMK č. 3a (účinnost 15.6.2024) a 3b (účinnost 26.10.2024). 
Změna návrhu si vyžádá další opakované veřejné projednání změny č. 2 ÚP a oddálí tak termín 
vydání této změny o cca 4 měsíce.  
 
Usnesení č. 12 – 1/2025 
Zastupitelstvo Obce Ostopovice 
 
I. bere na vědomí 
pokyn pořizovatele č. 5 ke zpracování návrhu změny č. 2 územního plánu Ostopovice ze dne 
13.3.2025, kterým pořizovatel rozhodl o druhém opakovaném veřejném projednání návrhu změny 
č. 2 územního plánu Ostopovice;  
 
II. ukládá 
starostovi obce zajistit, prostřednictvím pořizovatele, vyhovení dokumentace změny č. 2 územního 
plánu Ostopovice pro druhé opakované veřejné projednání dle pokynu s pořizovatele se 
zapracováním koridoru vysokorychlostní dopravy ŽD4 RS1 úsek Praha – Brno z Politiky územního 
rozvoje ČR v platném znění vymezením koridoru vysokorychlostní trati „DZ13“ VRT hranice kraje 
– Brno včetně souvisejících staveb jako koridoru dopravní infrastruktury nad plochami s rozdílným 
způsobem využití a to včetně vymezení veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury dle 
aktuální podoby Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje ve znění jejich aktualizace 3b.  
Hlasování: pro 14    proti 0   zdržel se 0 
 
 
Projekt Medinova – inzerce domova pro seniory a lékařského domu Medinova. Záměr 
představen investorem na radě obce, kde byl mj. upozorněn, že záměr je navrhován na 
pozemcích, které neumožňují výstavbu. Obec se od tohoto projektu distancuje a vydá stanovisko 
k připravovanému projektu. 
 
 
Komise ŽP, jarní brigády  
O. Tomašovič informoval o jarní brigádě v okolí obce dne 29.3.2025. 
Dne 26.4.2025 se uskuteční brigáda  ve spolupráci s ČSOP Morava na Slepičce. 
 
Starosta a místostarosta informovali o přípravách a průběhu staveb: dostavba MŠ a ZŠ 
Ostopovice, rekonstrukce ulice Lipová, úpravy ulice Na Rybníčku a Chodník do Starého  
Lískovce.  
Na dotaz pana Ochvata ohledně akce úpravy ulice Na rybníčku místostarosta rekapituloval celou 
historii projektu. Na stávající stav stromů byl zpracován znalecký posudek, v jehož závěru znalec 
doporučuje v dané lokalitě pro obnovu porostu zpracovat projekt zahradním architektem. 
Následně byl projekt zpracován Ing. Muhlhandlovou a projednán na veřejném projednání 
s obyvateli. Následně po úpravách byl projekt vysoutěžen a bude se realizovat v měsíci březnu a 
dubnu. Projekt je zapracován v rozpočtu obce na rok 2025. Pan Ochvat přesto vyjádřil nesouhlas 
s kácením stromů. 
 



V. Bečka poděkoval za přidělení dotace na činnost klubu seniorů a podrobněji informoval na co 
budou prostředky využity. 
 
M. Loupová upozornila na stav popínavých rostlin na dětském hřišti, pokácení jednoho stromu a 
na nápisy v herních prvcích. Bude řešeno. 
 
Starosta informoval o vyhlášené sbírce na opravu mostu přes Bobravu. Na opravu je možné 
přispět individuálně a starosta navrhne dar za obec na příštím zastupitelstvu. 
 
Místostarosta informoval o oficiálním otevření Trailu dne 26.4.2025 včetně připravovaného 
programu. 
 
J. Šebánek informoval o termínu jarního jarmarku dne 17.5.2025. 
 
Ad 13) Závěr 
 
Starosta se rozloučil se všemi přítomnými a ve 20.32. hod. ukončil zasedání. 
 
 
Zapsal dne 13. 3. 2025:  Petr Vlach          ………………………….. 
  
Ověřili:     Boris Canov   …………………………… 
   
     Jaroslav Šebánek   . ………………………….. 
 
Starosta obce:    Jan Symon         …………………………… 
 
 
 
 
  



Příloha č. 1 
 

Obec Ostopovice                                           IČO 00282294 
U Kaple 260/5, PSČ 664 49                            DIČ CZ 00282294   

 
Vyúčtování sociálního fondu za rok 2024 

v Kč 

 
 
ZŮSTATEK z předešlého roku (2023)                                    1 930,00                                                                             
 

PŘÍJMY-tvorba fondu                                                           143 130,00 
 

tvorba SF- 3 % z hrubých mezd 
(dle schválené směrnice o SF)                                                  
                      
 Příjmy celkem                                                                        145 060,00                                                               
 
 
VÝDAJE- čerpání fondu 
 
příspěvek stravenkový paušál (tj.90,00 Kč)                              163 350,00                          
dle podkladů z mzdové agendy 
(skutečně fyzicky vyplaceno v roce 2024) 
 
Ostatní příspěvky (vitamíny, kultura aj. dle Směrnice)                         0,00 
dar (jubileum)                                                                                3 000,00 
 
                               
  
Výdaje celkem                                                                         166 350,00                                                                      
  
Rozdíl Příjmy a výdaje                                                                                                     
Pohledávka SF do  následujícího roku 2025                           - 21 290,00   
 
Zůstatek                                                                                              0,00                                   
 
 
V Ostopovicích dne 17. 1. 2025 
 
Vypracovala:  Magda Jelínková 
 
 
 
                                                                                     MgA. Jan Symon 
                                                                                        Starosta obce                              
 



Příloha č. 2 

 
 
  



Příloha č. 3 

 

 
 
  



Příloha č. 4 
 
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPGLZ6LVEDCUDRO 
 
Příloha č. 5 
 
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPTUFPG3OIXWUJ2 
 
Příloha č. 6 
 
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPP4IRSUBVY4RST6 
 
Příloha č. 7 
 
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPP5DV75MPGBG2HU 
 
 
 
 

https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPGLZ6LVEDCUDRO
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPTUFPG3OIXWUJ2
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPP4IRSUBVY4RST6
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPP5DV75MPGBG2HU

